

ATA FINAL

Prefeitura Municipal Atílio Vivácqua

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA

Concorrência por Menor Preço - 001 - PMAV/2026

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 9.400,68	2,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0002	PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2,0 X 4,0 M, PADRÃO DER-ES	R\$ 301,18	16,00	M²	Aceito	Menor Preço
	0003	LOCAÇÃO COM CAVALETE COM ALTURA DE 1,00 M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	R\$ 254,72	8,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0004	ALUGUEL DE CONTAINER P/ ESCRITÓRIO COM AR CONDICIONADO, ISOLAMENTO TERM/ACÚST., 2 LUMINÁRIAS, JANELA DE VIDRO, TOMADAS COMPUTADOR E TELEFONE	R\$ 1.390,83	6,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0005	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	R\$ 2,68	2.725,00	M²	Aceito	Menor Preço
	0006	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	R\$ 69,32	1.090,00	M	Aceito	Menor Preço
	0007	PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO (35 MPA) ESP.=08 CM, COLCHÃO AREIA ESP.=5CM, INCLUSIVE FORNECIM. DO BLOCO E AREIA, EXCLUSIVE TRANSP. BLOCOS E AREIA	R\$ 157,57	2.725,00	M²	Aceito	Menor Preço
	0008	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	R\$ 54,32	800,00	M	Aceito	Menor Preço
	0009	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024 - 2	R\$ 69,32	100,00	M	Aceito	Menor Preço
	0010	SINALIZAÇÃO VERTICAL COM CHAPA REVESTIDA EM PELÍCULA, INCLUSIVE SUPORTE EM MADEIRA	R\$ 863,14	4,34	M²	Aceito	Menor Preço
	0011	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA EPÓXI, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	R\$ 60,17	30,00	M²	Aceito	Menor Preço
	0012	CORPO BSTC DIÂMETRO 0,30 M C.S. MF INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO	R\$ 207,35	31,60	M	Aceito	Menor Preço
	0013	BERÇO DE CONCRETO CICLÓPICO PARA BSTC DIÂMETRO 0,80 M	R\$ 348,60	130,00	M	Aceito	Menor Preço
	0014	CORPO BSTC (GREIDE) DIÂMETRO 0,80 M CA-1 MF INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO	R\$ 1.039,53	130,00	M	Aceito	Menor Preço
	0015	POÇO DE VISITA EM BLOCO PRÉ-MOLDADO PARA D=0,30 E 0,40 M (0,80 X 0,80 M), EM VIAS URBANAS	R\$ 3.980,76	4,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0016	CAIXA DE PASSAGEM EM BLOCO PRÉ-MOLDADO PARA D=0,30 E 0,40M (0,80X0,80M) EM VIAS URBANAS	R\$ 3.235,21	8,00	UN	Aceito	Menor Preço



0017	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30 X 1,00 X 1,00. AF_12/2020	R\$ 1.330,03	8,00 UN	Aceito	Menor Preço
0018	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	R\$ 115,66	93,60 M³	Aceito	Menor Preço
0019	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPa, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	R\$ 754,43	286,65 M³	Aceito	Menor Preço
0020	GUARDA CORPO PADRÃO (TIPO DNIT)	R\$ 496,33	75,00 M	Aceito	Menor Preço
0021	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	R\$ 165,59	227,50 M²	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.143.615,89			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
08/06/2026 - 13:53	EDITAL_CONCORRENCIA_001_2026 - PMAV.pdf
08/06/2026 - 13:54	ETP_PAVIMENTAÇÃO_CORREGO_DA_FAMA.pdf
08/06/2026 - 13:55	TR_PAVIMENTAÇÃO_CORREGO_DA_FAMA.pdf
08/06/2026 - 13:55	MAPEAMENTO_DE_RISCOS - PAVI_CORREGO_DA_FAMA.pdf
10/06/2026 - 08:59	DOCS_ENGENHARIA.zip
29/06/2026 - 10:13	Parecer_Tecnico_Engenharia_CE_001-2026_JBP.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
25/06/2026 - 08:36:53	Envio de Propostas Readequadas 001 - PMAV/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 08:38 do dia 26/06/2026.
25/06/2026 - 08:39:11	Documentos solicitados para o processo 001 - PMAV/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 001 - PMAV/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/06/2026 - 15:17:07		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 001 - PMAV/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/06/2026 - 16:10:18		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 001 - PMAV/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/06/2026 - 08:29:06		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 001 - PMAV/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/06/2026 - 08:02:04	Documentos solicitados para o processo 001 - PMAV/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 001 - PMAV/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/06/2026 - 08:10:55		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 001 - PMAV/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 27.810.731/0001-59 - Endereço: AV CAROLINA FRAGA - CEP: 29490000 - UF: ES - Município: - Telefone: (28) 99918-7625

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		PAVIMENTAÇÃO					
	0001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 9.400,66	R\$ 18.801,32
	0002	PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2,0 X 4,0 M, PADRÃO DER-ES	N/C	N/C	16,00 M²	R\$ 301,18	R\$ 4.818,88
	0003	LOCAÇÃO COM CAVALETE COM ALTURA DE 1,00 M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	N/C	N/C	8,00 UN	R\$ 253,14	R\$ 2.025,12



0004	ALUGUEL DE CONTAINER P/ ESCRITÓRIO COM AR CONDICIONADO, ISOLAMENTO TERM/ACÚST., 2 LUMINÁRIAS, JANELA DE VIDRO, TOMADAS COMPUTADOR E TELEFONE	N/C	N/C	6,00 UN	R\$ 948,50	R\$ 5.691,00
0005	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	N/C	N/C	2.725,00 M²	R\$ 2,20	R\$ 5.995,00
0006	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	N/C	N/C	1.090,00 M	R\$ 46,07	R\$ 50.216,30
0007	PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO (35 MPA) ESP.=08 CM, COLCHÃO AREIA ESP.=5CM, INCLUSIVE FORNECIM. DO BLOCO E AREIA, EXCLUSIVE TRANSP. BLOCOS E AREIA	N/C	N/C	2.725,00 M²	R\$ 97,98	R\$ 266.995,50
0008	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	N/C	N/C	800,00 M	R\$ 44,59	R\$ 35.672,00
0009	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024 - 2	N/C	N/C	100,00 M	R\$ 46,07	R\$ 4.607,00
0010	SINALIZAÇÃO VERTICAL COM CHAPA REVESTIDA EM PELÍCULA, INCLUSIVE SUPORTE EM MADEIRA	N/C	N/C	4,34 M²	R\$ 854,20	R\$ 3.707,23
0011	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA EPOXI, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	N/C	N/C	30,00 M²	R\$ 59,85	R\$ 1.795,50
0012	CORPO BSTC DIÂMETRO 0,30 M C.S. MF INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO	N/C	N/C	31,60 M	R\$ 184,20	R\$ 5.820,72
0013	BERÇO DE CONCRETO CICLÓPICO PARA BSTC DIÂMETRO 0,80 M	N/C	N/C	130,00 M	R\$ 254,57	R\$ 33.094,10
0014	CORPO BSTC (GREIDE) DIÂMETRO 0,80 M CA-1 MF INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO	N/C	N/C	130,00 M	R\$ 770,55	R\$ 100.171,50
0015	POÇO DE VISITA EM BLOCO PRÉ-MOLDADO PARA D=0,30 E 0,40 M (0,80 X 0,80 M), EM VIAS URBANAS	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 3.321,07	R\$ 13.284,28
0016	CAIXA DE PASSAGEM EM BLOCO PRÉ-MOLDADO PARA D=0,30 E 0,40M (0,80X0,80M) EM VIAS URBANAS	N/C	N/C	8,00 UN	R\$ 2.632,25	R\$ 21.058,00
0017	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30 X 1,00 X 1,00. AF_12/2020	N/C	N/C	8,00 UN	R\$ 1.308,30	R\$ 10.466,40
0018	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	N/C	N/C	93,60 M³	R\$ 102,34	R\$ 9.579,02
0019	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	N/C	N/C	286,65 M³	R\$ 513,27	R\$ 147.128,85
0020	GUARDA CORPO PADRÃO (TIPO DNIT)	N/C	N/C	75,00 M	R\$ 375,98	R\$ 28.198,50
0021	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	N/C	N/C	227,50 M²	R\$ 135,53	R\$ 30.833,08



TOTAL DO LOTE	R\$ 799.959,30
TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 799.959,30

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	18/06/2026 - 14:01:47	N/C	N/C	2,00	R\$9.400,68	R\$ 18.801,36	Não
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	18/06/2026 - 18:11:40	N/C	N/C	2,00	R\$9.400,65	R\$ 18.801,30	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	19/06/2026 - 10:14:23	N/C	N/C	2,00	R\$9.400,68	R\$ 18.801,36	Não
CONSTRUTORA MIMOPEDEIRA LTDA	05.799.160/0001-66	19/06/2026 - 14:48:56	N/C	N/C	2,00	R\$8.460,61	R\$ 16.921,22	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 15:06:50	N/C	N/C	2,00	R\$9.400,68	R\$ 18.801,36	Não
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	21/06/2026 - 23:26:11	N/C	N/C	2,00	R\$9.400,68	R\$ 18.801,36	Sim
G.BATISTA PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA	23.531.875/0001-15	22/06/2026 - 13:49:29	N/C	N/C	2,00	R\$9.400,68	R\$ 18.801,36	Sim
CONSTRUTORA TRES MARIAS LTDA	07.690.538/0001-14	23/06/2026 - 08:35:30	N/C	N/C	2,00	R\$9.400,00	R\$ 18.800,00	Não
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	23/06/2026 - 12:38:51	N/C	N/C	2,00	R\$9.400,68	R\$ 18.801,36	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:23:35	N/C	N/C	2,00	R\$9.400,68	R\$ 18.801,36	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	24/06/2026 - 11:52:07	N/C	N/C	2,00	R\$9.400,00	R\$ 18.800,00	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	24/06/2026 - 15:29:17	N/C	N/C	2,00	R\$9.400,68	R\$ 18.801,36	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/06/2026 - 15:52:02	N/C	N/C	2,00	R\$9.400,68	R\$ 18.801,36	Não
RKA CONSTRUCOES LTDA	43.300.715/0001-72	25/06/2026 - 06:36:27	N/C	N/C	2,00	R\$9.400,68	R\$ 18.801,36	Sim
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	25/06/2026 - 07:08:21	N/C	N/C	2,00	R\$9.000,00	R\$ 18.000,00	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	25/06/2026 - 07:42:07	N/C	N/C	2,00	R\$9.400,68	R\$ 18.801,36	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2,0 X 4,0 M, PADRÃO DER-ES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	18/06/2026 - 14:01:47	N/C	N/C	16,00	R\$301,18	R\$ 4.818,88	Não
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	18/06/2026 - 18:11:40	N/C	N/C	16,00	R\$301,18	R\$ 4.818,88	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	19/06/2026 - 10:14:23	N/C	N/C	16,00	R\$301,18	R\$ 4.818,88	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 14:37:07	N/C	N/C	16,00	R\$301,18	R\$ 4.818,88	Não
CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	05.799.160/0001-66	19/06/2026 - 14:49:18	N/C	N/C	16,00	R\$271,06	R\$ 4.336,96	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	21/06/2026 - 23:26:47	N/C	N/C	16,00	R\$301,18	R\$ 4.818,88	Sim
G.BATISTA PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA	23.531.875/0001-15	22/06/2026 - 13:49:29	N/C	N/C	16,00	R\$301,18	R\$ 4.818,88	Sim
CONSTRUTORA TRES MARIAS LTDA	07.690.538/0001-14	23/06/2026 - 08:35:30	N/C	N/C	16,00	R\$300,00	R\$ 4.800,00	Não
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	23/06/2026 - 12:39:03	N/C	N/C	16,00	R\$301,18	R\$ 4.818,88	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:23:51	N/C	N/C	16,00	R\$301,18	R\$ 4.818,88	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	24/06/2026 - 11:52:22	N/C	N/C	16,00	R\$301,10	R\$ 4.817,60	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	24/06/2026 - 15:29:17	N/C	N/C	16,00	R\$301,18	R\$ 4.818,88	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/06/2026 - 15:52:18	N/C	N/C	16,00	R\$301,18	R\$ 4.818,88	Não
RKA CONSTRUCOES LTDA	43.300.715/0001-72	25/06/2026 - 06:37:13	N/C	N/C	16,00	R\$301,18	R\$ 4.818,88	Sim
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	25/06/2026 - 07:08:56	N/C	N/C	16,00	R\$301,18	R\$ 4.818,88	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	25/06/2026 - 07:42:07	N/C	N/C	16,00	R\$301,18	R\$ 4.818,88	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - LOCAÇÃO COM CAVALETE COM ALTURA DE 1,00 M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	18/06/2026 - 14:01:47	N/C	N/C	8,00	R\$254,72	R\$ 2.037,76	Não
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	18/06/2026 - 18:11:40	N/C	N/C	8,00	R\$254,72	R\$ 2.037,76	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	19/06/2026 - 10:14:23	N/C	N/C	8,00	R\$254,72	R\$ 2.037,76	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 14:37:48	N/C	N/C	8,00	R\$254,72	R\$ 2.037,76	Não
CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	05.799.160/0001-66	19/06/2026 - 14:49:42	N/C	N/C	8,00	R\$229,25	R\$ 1.834,00	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	21/06/2026 - 23:27:24	N/C	N/C	8,00	R\$254,72	R\$ 2.037,76	Sim
G.BATISTA PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA	23.531.875/0001-15	22/06/2026 - 13:49:29	N/C	N/C	8,00	R\$254,72	R\$ 2.037,76	Sim
CONSTRUTORA TRES MARIAS LTDA	07.690.538/0001-14	23/06/2026 - 08:35:30	N/C	N/C	8,00	R\$254,00	R\$ 2.032,00	Não
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	23/06/2026 - 12:39:20	N/C	N/C	8,00	R\$254,72	R\$ 2.037,76	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:24:04	N/C	N/C	8,00	R\$254,72	R\$ 2.037,76	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	24/06/2026 - 11:53:14	N/C	N/C	8,00	R\$254,70	R\$ 2.037,60	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	24/06/2026 - 15:29:17	N/C	N/C	8,00	R\$254,72	R\$ 2.037,76	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/06/2026 - 15:52:39	N/C	N/C	8,00	R\$254,72	R\$ 2.037,76	Não
RKA CONSTRUCOES LTDA	43.300.715/0001-72	25/06/2026 - 06:37:54	N/C	N/C	8,00	R\$254,72	R\$ 2.037,76	Sim
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	25/06/2026 - 07:09:32	N/C	N/C	8,00	R\$250,00	R\$ 2.000,00	Sim



EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	25/06/2026 - 07:42:07	N/C	N/C	8,00	R\$254,72	R\$ 2.037,76	Não
---------------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	------	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ALUGUEL DE CONTAINER P/ ESCRITÓRIO COM AR CONDICIONADO, ISOLAMENTO TERM/ACÚST., 2 LUMINÁRIAS, JANELA DE VIDRO, TOMADAS COMPUTADOR E TELEFONE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	18/06/2026 - 14:01:47	N/C	N/C	6,00	R\$1.390,83	R\$ 8.344,98	Não
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	18/06/2026 - 18:11:40	N/C	N/C	6,00	R\$1.390,83	R\$ 8.344,98	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	19/06/2026 - 10:14:23	N/C	N/C	6,00	R\$1.390,83	R\$ 8.344,98	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 14:41:48	N/C	N/C	6,00	R\$1.390,83	R\$ 8.344,98	Não
CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	05.799.160/0001-66	19/06/2026 - 14:50:04	N/C	N/C	6,00	R\$1.251,75	R\$ 7.510,50	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	21/06/2026 - 23:27:57	N/C	N/C	6,00	R\$1.390,83	R\$ 8.344,98	Sim
G.BATISTA PROJETO E CONSTRUCOES LTDA	23.531.875/0001-15	22/06/2026 - 13:49:29	N/C	N/C	6,00	R\$1.390,83	R\$ 8.344,98	Sim
CONSTRUTORA TRES MARIAS LTDA	07.690.538/0001-14	23/06/2026 - 08:35:31	N/C	N/C	6,00	R\$1.390,00	R\$ 8.340,00	Não
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	23/06/2026 - 12:39:45	N/C	N/C	6,00	R\$1.390,83	R\$ 8.344,98	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:24:26	N/C	N/C	6,00	R\$1.390,83	R\$ 8.344,98	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	24/06/2026 - 11:53:29	N/C	N/C	6,00	R\$1.390,80	R\$ 8.344,80	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	24/06/2026 - 15:29:17	N/C	N/C	6,00	R\$1.390,83	R\$ 8.344,98	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/06/2026 - 15:52:58	N/C	N/C	6,00	R\$1.390,83	R\$ 8.344,98	Não
RKA CONSTRUCOES LTDA	43.300.715/0001-72	25/06/2026 - 06:38:35	N/C	N/C	6,00	R\$1.390,83	R\$ 8.344,98	Sim
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	25/06/2026 - 07:10:03	N/C	N/C	6,00	R\$1.300,00	R\$ 7.800,00	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	25/06/2026 - 07:42:07	N/C	N/C	6,00	R\$1.390,83	R\$ 8.344,98	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	18/06/2026 - 14:01:47	N/C	N/C	2.725,00	R\$2,68	R\$ 7.303,00	Não
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	18/06/2026 - 18:11:40	N/C	N/C	2.725,00	R\$2,68	R\$ 7.303,00	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	19/06/2026 - 10:14:23	N/C	N/C	2.725,00	R\$2,68	R\$ 7.303,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 14:42:31	N/C	N/C	2.725,00	R\$2,68	R\$ 7.303,00	Não
CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	05.799.160/0001-66	19/06/2026 - 14:50:26	N/C	N/C	2.725,00	R\$2,41	R\$ 6.567,25	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	21/06/2026 - 23:28:33	N/C	N/C	2.725,00	R\$2,68	R\$ 7.303,00	Sim
G.BATISTA PROJETO E CONSTRUCOES LTDA	23.531.875/0001-15	22/06/2026 - 13:49:29	N/C	N/C	2.725,00	R\$2,68	R\$ 7.303,00	Sim
CONSTRUTORA TRES MARIAS LTDA	07.690.538/0001-14	23/06/2026 - 08:35:31	N/C	N/C	2.725,00	R\$2,68	R\$ 7.303,00	Não
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	23/06/2026 - 12:39:59	N/C	N/C	2.725,00	R\$2,68	R\$ 7.303,00	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:24:39	N/C	N/C	2.725,00	R\$2,68	R\$ 7.303,00	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	24/06/2026 - 11:53:55	N/C	N/C	2.725,00	R\$2,68	R\$ 7.303,00	Sim



REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	24/06/2026 - 15:29:17	N/C	N/C	2.725,00	R\$2,68	R\$ 7.303,00	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/06/2026 - 15:53:15	N/C	N/C	2.725,00	R\$2,68	R\$ 7.303,00	Não
RKA CONSTRUCOES LTDA	43.300.715/0001-72	25/06/2026 - 06:39:10	N/C	N/C	2.725,00	R\$2,68	R\$ 7.303,00	Sim
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	25/06/2026 - 07:10:34	N/C	N/C	2.725,00	R\$2,68	R\$ 7.303,00	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	25/06/2026 - 07:42:07	N/C	N/C	2.725,00	R\$2,68	R\$ 7.303,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	18/06/2026 - 14:01:47	N/C	N/C	1.090,00	R\$69,32	R\$ 75.558,80	Não
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	18/06/2026 - 18:11:40	N/C	N/C	1.090,00	R\$69,32	R\$ 75.558,80	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	19/06/2026 - 10:14:23	N/C	N/C	1.090,00	R\$69,32	R\$ 75.558,80	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 14:43:46	N/C	N/C	1.090,00	R\$69,32	R\$ 75.558,80	Não
CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	05.799.160/0001-66	19/06/2026 - 14:51:02	N/C	N/C	1.090,00	R\$62,39	R\$ 68.005,10	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	21/06/2026 - 23:29:25	N/C	N/C	1.090,00	R\$69,32	R\$ 75.558,80	Sim
G.BATISTA PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA	23.531.875/0001-15	22/06/2026 - 13:49:29	N/C	N/C	1.090,00	R\$69,32	R\$ 75.558,80	Sim
CONSTRUTORA TRES MARIAS LTDA	07.690.538/0001-14	23/06/2026 - 08:35:31	N/C	N/C	1.090,00	R\$69,30	R\$ 75.537,00	Não
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	23/06/2026 - 12:40:27	N/C	N/C	1.090,00	R\$46,07	R\$ 50.216,30	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:24:58	N/C	N/C	1.090,00	R\$69,32	R\$ 75.558,80	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	24/06/2026 - 11:54:07	N/C	N/C	1.090,00	R\$69,32	R\$ 75.558,80	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	24/06/2026 - 15:29:17	N/C	N/C	1.090,00	R\$69,32	R\$ 75.558,80	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/06/2026 - 15:53:33	N/C	N/C	1.090,00	R\$69,32	R\$ 75.558,80	Não
RKA CONSTRUCOES LTDA	43.300.715/0001-72	25/06/2026 - 06:39:47	N/C	N/C	1.090,00	R\$69,32	R\$ 75.558,80	Sim
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	25/06/2026 - 07:11:13	N/C	N/C	1.090,00	R\$50,00	R\$ 54.500,00	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	25/06/2026 - 07:42:07	N/C	N/C	1.090,00	R\$69,32	R\$ 75.558,80	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO (35 MPA) ESP.=08 CM, COLCHÃO AREIA ESP.=5CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO DO BLOCO E AREIA, EXCLUSIVE TRANSP. BLOCOS E AREIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	18/06/2026 - 14:01:47	N/C	N/C	2.725,00	R\$157,57	R\$ 429.378,25	Não
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	18/06/2026 - 18:11:40	N/C	N/C	2.725,00	R\$157,57	R\$ 429.378,25	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	19/06/2026 - 10:14:23	N/C	N/C	2.725,00	R\$157,57	R\$ 429.378,25	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 14:44:24	N/C	N/C	2.725,00	R\$1.425,00	R\$ 3.883.125,00	Não
CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	05.799.160/0001-66	19/06/2026 - 14:51:26	N/C	N/C	2.725,00	R\$141,81	R\$ 386.432,25	Sim
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	21/06/2026 - 23:30:55	N/C	N/C	2.725,00	R\$157,57	R\$ 429.378,25	Sim
G.BATISTA PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA	23.531.875/0001-15	22/06/2026 - 13:49:29	N/C	N/C	2.725,00	R\$157,57	R\$ 429.378,25	Sim



CONSTRUTORA TRES MARIAS LTDA	07.690.538/0001-14	23/06/2026 - 08:35:31	N/C	N/C	2.725,00	R\$157,50	R\$ 429.187,50	Não
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	23/06/2026 - 12:40:56	N/C	N/C	2.725,00	R\$157,57	R\$ 429.378,25	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:25:13	N/C	N/C	2.725,00	R\$157,57	R\$ 429.378,25	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	24/06/2026 - 11:54:22	N/C	N/C	2.725,00	R\$157,56	R\$ 429.351,00	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	24/06/2026 - 15:29:17	N/C	N/C	2.725,00	R\$157,57	R\$ 429.378,25	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/06/2026 - 15:53:54	N/C	N/C	2.725,00	R\$157,57	R\$ 429.378,25	Não
RKA CONSTRUCOES LTDA	43.300.715/0001-72	25/06/2026 - 06:40:41	N/C	N/C	2.725,00	R\$157,57	R\$ 429.378,25	Sim
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	25/06/2026 - 07:12:25	N/C	N/C	2.725,00	R\$130,00	R\$ 354.250,00	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	25/06/2026 - 07:42:07	N/C	N/C	2.725,00	R\$157,57	R\$ 429.378,25	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF 01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	18/06/2026 - 14:01:47	N/C	N/C	800,00	R\$54,32	R\$ 43.456,00	Não
W B PRODUOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	18/06/2026 - 18:11:40	N/C	N/C	800,00	R\$54,32	R\$ 43.456,00	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	19/06/2026 - 10:14:23	N/C	N/C	800,00	R\$54,32	R\$ 43.456,00	Não
CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	05.799.160/0001-66	19/06/2026 - 14:51:48	N/C	N/C	800,00	R\$48,89	R\$ 39.112,00	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 15:07:15	N/C	N/C	800,00	R\$54,32	R\$ 43.456,00	Não
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	21/06/2026 - 23:31:44	N/C	N/C	800,00	R\$54,32	R\$ 43.456,00	Sim
G.BATISTA PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA	23.531.875/0001-15	22/06/2026 - 13:49:29	N/C	N/C	800,00	R\$54,32	R\$ 43.456,00	Sim
CONSTRUTORA TRES MARIAS LTDA	07.690.538/0001-14	23/06/2026 - 08:35:31	N/C	N/C	800,00	R\$54,30	R\$ 43.440,00	Não
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	23/06/2026 - 12:41:30	N/C	N/C	800,00	R\$54,32	R\$ 43.456,00	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:25:28	N/C	N/C	800,00	R\$54,32	R\$ 43.456,00	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	24/06/2026 - 11:54:35	N/C	N/C	800,00	R\$54,32	R\$ 43.456,00	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	24/06/2026 - 15:29:17	N/C	N/C	800,00	R\$54,32	R\$ 43.456,00	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/06/2026 - 15:54:15	N/C	N/C	800,00	R\$54,32	R\$ 43.456,00	Não
RKA CONSTRUCOES LTDA	43.300.715/0001-72	25/06/2026 - 06:41:30	N/C	N/C	800,00	R\$54,32	R\$ 43.456,00	Sim
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	25/06/2026 - 07:12:57	N/C	N/C	800,00	R\$54,32	R\$ 43.456,00	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	25/06/2026 - 07:42:07	N/C	N/C	800,00	R\$54,32	R\$ 43.456,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF 01/2024 - 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	18/06/2026 - 14:01:47	N/C	N/C	100,00	R\$69,32	R\$ 6.932,00	Não
W B PRODUOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	18/06/2026 - 18:11:40	N/C	N/C	100,00	R\$69,32	R\$ 6.932,00	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	19/06/2026 - 10:14:23	N/C	N/C	100,00	R\$69,32	R\$ 6.932,00	Não



CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	05.799.160/0001-66	19/06/2026 - 14:52:07	N/C	N/C	100,00	R\$62,39	R\$ 6.239,00	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 15:07:51	N/C	N/C	100,00	R\$69,32	R\$ 6.932,00	Não
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	21/06/2026 - 23:32:20	N/C	N/C	100,00	R\$69,32	R\$ 6.932,00	Sim
G.BATISTA PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA	23.531.875/0001-15	22/06/2026 - 13:49:30	N/C	N/C	100,00	R\$69,32	R\$ 6.932,00	Sim
CONSTRUTORA TRES MARIAS LTDA	07.690.538/0001-14	23/06/2026 - 08:35:31	N/C	N/C	100,00	R\$69,30	R\$ 6.930,00	Não
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	23/06/2026 - 12:42:04	N/C	N/C	100,00	R\$46,07	R\$ 4.607,00	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:25:43	N/C	N/C	100,00	R\$69,32	R\$ 6.932,00	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	24/06/2026 - 11:54:54	N/C	N/C	100,00	R\$69,32	R\$ 6.932,00	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	24/06/2026 - 15:29:17	N/C	N/C	100,00	R\$69,32	R\$ 6.932,00	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/06/2026 - 15:54:32	N/C	N/C	100,00	R\$69,32	R\$ 6.932,00	Não
RKA CONSTRUCOES LTDA	43.300.715/0001-72	25/06/2026 - 06:42:12	N/C	N/C	100,00	R\$69,32	R\$ 6.932,00	Sim
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	25/06/2026 - 07:13:41	N/C	N/C	100,00	R\$50,00	R\$ 5.000,00	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	25/06/2026 - 07:42:07	N/C	N/C	100,00	R\$69,32	R\$ 6.932,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - SINALIZAÇÃO VERTICAL COM CHAPA REVESTIDA EM PELÍCULA, INCLUSIVE SUPORTE EM MADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	18/06/2026 - 14:01:47	N/C	N/C	4,34	R\$863,14	R\$ 3.746,03	Não
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	18/06/2026 - 18:11:40	N/C	N/C	4,34	R\$863,14	R\$ 3.746,03	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	19/06/2026 - 10:14:23	N/C	N/C	4,34	R\$863,14	R\$ 3.746,03	Não
CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	05.799.160/0001-66	19/06/2026 - 14:52:36	N/C	N/C	4,34	R\$776,83	R\$ 3.371,44	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 15:08:47	N/C	N/C	4,34	R\$863,14	R\$ 3.746,03	Não
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	21/06/2026 - 23:32:56	N/C	N/C	4,34	R\$863,14	R\$ 3.746,03	Sim
G.BATISTA PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA	23.531.875/0001-15	22/06/2026 - 13:49:30	N/C	N/C	4,34	R\$863,14	R\$ 3.746,03	Sim
CONSTRUTORA TRES MARIAS LTDA	07.690.538/0001-14	23/06/2026 - 08:35:31	N/C	N/C	4,34	R\$863,00	R\$ 3.745,42	Não
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	23/06/2026 - 12:42:21	N/C	N/C	4,34	R\$863,14	R\$ 3.746,03	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:25:58	N/C	N/C	4,34	R\$863,14	R\$ 3.746,03	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	24/06/2026 - 11:55:07	N/C	N/C	4,34	R\$863,10	R\$ 3.745,85	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	24/06/2026 - 15:29:17	N/C	N/C	4,34	R\$863,14	R\$ 3.746,03	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/06/2026 - 15:55:17	N/C	N/C	4,34	R\$863,14	R\$ 3.746,03	Não
RKA CONSTRUCOES LTDA	43.300.715/0001-72	25/06/2026 - 06:43:02	N/C	N/C	4,34	R\$863,14	R\$ 3.746,03	Sim
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	25/06/2026 - 07:14:10	N/C	N/C	4,34	R\$800,00	R\$ 3.472,00	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	25/06/2026 - 07:42:07	N/C	N/C	4,34	R\$863,14	R\$ 3.746,03	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA EPÓXI, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	18/06/2026 - 14:01:47	N/C	N/C	30,00	R\$60,17	R\$ 1.805,10	Não
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	18/06/2026 - 18:11:40	N/C	N/C	30,00	R\$60,17	R\$ 1.805,10	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	19/06/2026 - 10:14:23	N/C	N/C	30,00	R\$60,17	R\$ 1.805,10	Não
CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	05.799.160/0001-66	19/06/2026 - 14:52:53	N/C	N/C	30,00	R\$54,15	R\$ 1.624,50	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 15:09:34	N/C	N/C	30,00	R\$60,17	R\$ 1.805,10	Não
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	21/06/2026 - 23:33:32	N/C	N/C	30,00	R\$60,17	R\$ 1.805,10	Sim
G.BATISTA PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA	23.531.875/0001-15	22/06/2026 - 13:49:30	N/C	N/C	30,00	R\$60,17	R\$ 1.805,10	Sim
CONSTRUTORA TRES MARIAS LTDA	07.690.538/0001-14	23/06/2026 - 08:35:31	N/C	N/C	30,00	R\$60,17	R\$ 1.805,10	Não
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	23/06/2026 - 12:42:41	N/C	N/C	30,00	R\$60,17	R\$ 1.805,10	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:26:15	N/C	N/C	30,00	R\$60,17	R\$ 1.805,10	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	24/06/2026 - 11:55:22	N/C	N/C	30,00	R\$60,17	R\$ 1.805,10	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	24/06/2026 - 15:29:17	N/C	N/C	30,00	R\$60,17	R\$ 1.805,10	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/06/2026 - 15:55:42	N/C	N/C	30,00	R\$60,17	R\$ 1.805,10	Não
RKA CONSTRUCOES LTDA	43.300.715/0001-72	25/06/2026 - 06:43:40	N/C	N/C	30,00	R\$60,17	R\$ 1.805,10	Sim
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	25/06/2026 - 07:14:40	N/C	N/C	30,00	R\$60,00	R\$ 1.800,00	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	25/06/2026 - 07:42:07	N/C	N/C	30,00	R\$60,17	R\$ 1.805,10	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - CORPO BSTC DIÂMETRO 0,30 M C.S. MF INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	18/06/2026 - 14:01:48	N/C	N/C	31,60	R\$207,35	R\$ 6.552,26	Não
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	18/06/2026 - 18:11:40	N/C	N/C	31,60	R\$207,35	R\$ 6.552,26	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	19/06/2026 - 10:14:23	N/C	N/C	31,60	R\$207,35	R\$ 6.552,26	Não
CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	05.799.160/0001-66	19/06/2026 - 14:53:14	N/C	N/C	31,60	R\$186,62	R\$ 5.897,19	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 15:12:37	N/C	N/C	31,60	R\$207,35	R\$ 6.552,26	Não
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	21/06/2026 - 23:34:09	N/C	N/C	31,60	R\$207,35	R\$ 6.552,26	Sim
G.BATISTA PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA	23.531.875/0001-15	22/06/2026 - 13:49:30	N/C	N/C	31,60	R\$207,35	R\$ 6.552,26	Sim
CONSTRUTORA TRES MARIAS LTDA	07.690.538/0001-14	23/06/2026 - 08:35:31	N/C	N/C	31,60	R\$207,35	R\$ 6.552,26	Não
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	23/06/2026 - 12:43:23	N/C	N/C	31,60	R\$207,35	R\$ 6.552,26	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:26:45	N/C	N/C	31,60	R\$348,60	R\$ 11.015,76	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	24/06/2026 - 11:55:34	N/C	N/C	31,60	R\$207,35	R\$ 6.552,26	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	24/06/2026 - 15:29:17	N/C	N/C	31,60	R\$207,35	R\$ 6.552,26	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/06/2026 - 15:56:06	N/C	N/C	31,60	R\$207,35	R\$ 6.552,26	Não
RKA CONSTRUCOES LTDA	43.300.715/0001-72	25/06/2026 - 06:44:15	N/C	N/C	31,60	R\$207,35	R\$ 6.552,26	Sim



CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	25/06/2026 - 07:15:11	N/C	N/C	31,60	R\$200,00	R\$ 6.320,00	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	25/06/2026 - 07:42:07	N/C	N/C	31,60	R\$207,35	R\$ 6.552,26	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - BERÇO DE CONCRETO CICLÓPICO PARA BSTC DIÂMETRO 0,80 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	18/06/2026 - 14:01:48	N/C	N/C	130,00	R\$348,60	R\$ 45.318,00	Não
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	18/06/2026 - 18:11:41	N/C	N/C	130,00	R\$348,60	R\$ 45.318,00	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	19/06/2026 - 10:14:23	N/C	N/C	130,00	R\$348,60	R\$ 45.318,00	Não
CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	05.799.160/0001-66	19/06/2026 - 14:53:34	N/C	N/C	130,00	R\$313,74	R\$ 40.786,20	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 15:12:57	N/C	N/C	130,00	R\$348,60	R\$ 45.318,00	Não
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	21/06/2026 - 23:34:51	N/C	N/C	130,00	R\$348,60	R\$ 45.318,00	Sim
G.BATISTA PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA	23.531.875/0001-15	22/06/2026 - 13:49:30	N/C	N/C	130,00	R\$348,60	R\$ 45.318,00	Sim
CONSTRUTORA TRES MARIAS LTDA	07.690.538/0001-14	23/06/2026 - 08:35:31	N/C	N/C	130,00	R\$348,60	R\$ 45.318,00	Não
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	23/06/2026 - 12:43:39	N/C	N/C	130,00	R\$348,60	R\$ 45.318,00	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:27:04	N/C	N/C	130,00	R\$348,60	R\$ 45.318,00	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	24/06/2026 - 11:55:52	N/C	N/C	130,00	R\$348,60	R\$ 45.318,00	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	24/06/2026 - 15:29:17	N/C	N/C	130,00	R\$348,60	R\$ 45.318,00	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/06/2026 - 15:56:26	N/C	N/C	130,00	R\$348,60	R\$ 45.318,00	Não
RKA CONSTRUCOES LTDA	43.300.715/0001-72	25/06/2026 - 06:44:48	N/C	N/C	130,00	R\$348,60	R\$ 45.318,00	Sim
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	25/06/2026 - 07:15:48	N/C	N/C	130,00	R\$340,00	R\$ 44.200,00	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	25/06/2026 - 07:42:07	N/C	N/C	130,00	R\$348,60	R\$ 45.318,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - CORPO BSTC (GREIDE) DIÂMETRO 0,80 M CA-1 MF INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	18/06/2026 - 14:01:48	N/C	N/C	130,00	R\$1.039,53	R\$ 135.138,90	Não
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	18/06/2026 - 18:11:41	N/C	N/C	130,00	R\$1.039,53	R\$ 135.138,90	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	19/06/2026 - 10:14:23	N/C	N/C	130,00	R\$1.039,53	R\$ 135.138,90	Não
CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	05.799.160/0001-66	19/06/2026 - 14:53:57	N/C	N/C	130,00	R\$935,58	R\$ 121.625,40	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 15:14:17	N/C	N/C	130,00	R\$1.036,00	R\$ 134.680,00	Não
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	21/06/2026 - 23:35:23	N/C	N/C	130,00	R\$1.039,53	R\$ 135.138,90	Sim
G.BATISTA PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA	23.531.875/0001-15	22/06/2026 - 13:49:30	N/C	N/C	130,00	R\$1.039,53	R\$ 135.138,90	Sim
CONSTRUTORA TRES MARIAS LTDA	07.690.538/0001-14	23/06/2026 - 08:35:31	N/C	N/C	130,00	R\$1.039,53	R\$ 135.138,90	Não
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	23/06/2026 - 12:44:17	N/C	N/C	130,00	R\$1.039,53	R\$ 135.138,90	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:27:18	N/C	N/C	130,00	R\$1.039,53	R\$ 135.138,90	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	24/06/2026 - 11:56:02	N/C	N/C	130,00	R\$1.039,53	R\$ 135.138,90	Sim



REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	24/06/2026 - 15:29:17	N/C	N/C	130,00	R\$1.039,53	R\$ 135.138,90	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/06/2026 - 15:56:53	N/C	N/C	130,00	R\$1.039,53	R\$ 135.138,90	Não
RKA CONSTRUCOES LTDA	43.300.715/0001-72	25/06/2026 - 06:45:49	N/C	N/C	130,00	R\$1.039,53	R\$ 135.138,90	Sim
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	25/06/2026 - 07:16:36	N/C	N/C	130,00	R\$1.000,00	R\$ 130.000,00	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	25/06/2026 - 07:42:07	N/C	N/C	130,00	R\$1.039,53	R\$ 135.138,90	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - POÇO DE VISITA EM BLOCO PRÉ-MOLDADO PARA D=0,30 E 0,40 M (0,80 X 0,80 M), EM VIAS URBANAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	18/06/2026 - 14:01:48	N/C	N/C	4,00	R\$3.980,76	R\$ 15.923,04	Não
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	18/06/2026 - 18:11:41	N/C	N/C	4,00	R\$3.980,76	R\$ 15.923,04	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	19/06/2026 - 10:14:23	N/C	N/C	4,00	R\$3.980,76	R\$ 15.923,04	Não
CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	05.799.160/0001-66	19/06/2026 - 14:54:15	N/C	N/C	4,00	R\$3.582,68	R\$ 14.330,72	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 15:15:09	N/C	N/C	4,00	R\$3.980,76	R\$ 15.923,04	Não
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	21/06/2026 - 23:36:15	N/C	N/C	4,00	R\$3.980,76	R\$ 15.923,04	Sim
G.BATISTA PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA	23.531.875/0001-15	22/06/2026 - 13:49:30	N/C	N/C	4,00	R\$3.980,76	R\$ 15.923,04	Sim
CONSTRUTORA TRES MARIAS LTDA	07.690.538/0001-14	23/06/2026 - 08:35:31	N/C	N/C	4,00	R\$3.980,76	R\$ 15.923,04	Não
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	23/06/2026 - 12:44:46	N/C	N/C	4,00	R\$3.980,76	R\$ 15.923,04	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:27:42	N/C	N/C	4,00	R\$3.980,76	R\$ 15.923,04	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	24/06/2026 - 11:56:12	N/C	N/C	4,00	R\$3.980,76	R\$ 15.923,04	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	24/06/2026 - 15:29:17	N/C	N/C	4,00	R\$3.980,76	R\$ 15.923,04	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/06/2026 - 15:57:22	N/C	N/C	4,00	R\$3.980,76	R\$ 15.923,04	Não
RKA CONSTRUCOES LTDA	43.300.715/0001-72	25/06/2026 - 06:46:29	N/C	N/C	4,00	R\$3.980,76	R\$ 15.923,04	Sim
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	25/06/2026 - 07:17:11	N/C	N/C	4,00	R\$3.500,00	R\$ 14.000,00	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	25/06/2026 - 07:42:08	N/C	N/C	4,00	R\$3.980,76	R\$ 15.923,04	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - CAIXA DE PASSAGEM EM BLOCO PRÉ-MOLDADO PARA D=0,30 E 0,40M (0,80X0,80M) EM VIAS URBANAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	18/06/2026 - 14:01:48	N/C	N/C	8,00	R\$3.235,21	R\$ 25.881,68	Não
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	18/06/2026 - 18:11:41	N/C	N/C	8,00	R\$3.235,21	R\$ 25.881,68	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	19/06/2026 - 10:14:23	N/C	N/C	8,00	R\$3.235,21	R\$ 25.881,68	Não
CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	05.799.160/0001-66	19/06/2026 - 14:54:36	N/C	N/C	8,00	R\$2.911,69	R\$ 23.293,52	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 15:15:47	N/C	N/C	8,00	R\$3.235,21	R\$ 25.881,68	Não
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	21/06/2026 - 23:36:48	N/C	N/C	8,00	R\$3.235,21	R\$ 25.881,68	Sim
G.BATISTA PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA	23.531.875/0001-15	22/06/2026 - 13:49:30	N/C	N/C	8,00	R\$3.235,21	R\$ 25.881,68	Sim



CONSTRUTORA TRES MARIAS LTDA	07.690.538/0001-14	23/06/2026 - 08:35:31	N/C	N/C	8,00	R\$3.235,21	R\$ 25.881,68	Não
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	23/06/2026 - 12:46:27	N/C	N/C	8,00	R\$3.235,21	R\$ 25.881,68	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:28:03	N/C	N/C	8,00	R\$3.235,21	R\$ 25.881,68	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	24/06/2026 - 11:56:24	N/C	N/C	8,00	R\$3.235,21	R\$ 25.881,68	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	24/06/2026 - 15:29:17	N/C	N/C	8,00	R\$3.235,21	R\$ 25.881,68	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/06/2026 - 15:57:45	N/C	N/C	8,00	R\$3.235,21	R\$ 25.881,68	Não
RKA CONSTRUCOES LTDA	43.300.715/0001-72	25/06/2026 - 06:47:12	N/C	N/C	8,00	R\$3.235,21	R\$ 25.881,68	Sim
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	25/06/2026 - 07:17:52	N/C	N/C	8,00	R\$3.000,00	R\$ 24.000,00	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	25/06/2026 - 07:42:08	N/C	N/C	8,00	R\$3.235,21	R\$ 25.881,68	Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30 X 1,00 X 1,00. AF_12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	18/06/2026 - 14:01:48	N/C	N/C	8,00	R\$1.330,03	R\$ 10.640,24	Não
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	18/06/2026 - 18:11:41	N/C	N/C	8,00	R\$1.330,03	R\$ 10.640,24	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	19/06/2026 - 10:14:23	N/C	N/C	8,00	R\$1.330,03	R\$ 10.640,24	Não
CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	05.799.160/0001-66	19/06/2026 - 14:54:55	N/C	N/C	8,00	R\$1.197,03	R\$ 9.576,24	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 15:16:08	N/C	N/C	8,00	R\$1.330,03	R\$ 10.640,24	Não
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	21/06/2026 - 23:37:21	N/C	N/C	8,00	R\$1.330,03	R\$ 10.640,24	Sim
G.BATISTA PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA	23.531.875/0001-15	22/06/2026 - 13:49:30	N/C	N/C	8,00	R\$1.330,03	R\$ 10.640,24	Sim
CONSTRUTORA TRES MARIAS LTDA	07.690.538/0001-14	23/06/2026 - 08:35:31	N/C	N/C	8,00	R\$1.330,03	R\$ 10.640,24	Não
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	23/06/2026 - 12:47:05	N/C	N/C	8,00	R\$1.330,03	R\$ 10.640,24	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:28:16	N/C	N/C	8,00	R\$1.330,03	R\$ 10.640,24	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	24/06/2026 - 11:56:36	N/C	N/C	8,00	R\$1.330,03	R\$ 10.640,24	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	24/06/2026 - 15:29:17	N/C	N/C	8,00	R\$1.330,03	R\$ 10.640,24	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/06/2026 - 15:58:08	N/C	N/C	8,00	R\$1.330,03	R\$ 10.640,24	Não
RKA CONSTRUCOES LTDA	43.300.715/0001-72	25/06/2026 - 06:47:51	N/C	N/C	8,00	R\$1.330,03	R\$ 10.640,24	Sim
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	25/06/2026 - 07:18:26	N/C	N/C	8,00	R\$1.150,00	R\$ 9.200,00	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	25/06/2026 - 07:42:08	N/C	N/C	8,00	R\$1.330,03	R\$ 10.640,24	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	18/06/2026 - 14:01:48	N/C	N/C	93,60	R\$115,66	R\$ 10.825,78	Não
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	18/06/2026 - 18:11:41	N/C	N/C	93,60	R\$115,66	R\$ 10.825,78	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	19/06/2026 - 10:14:24	N/C	N/C	93,60	R\$115,66	R\$ 10.825,78	Não
CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	05.799.160/0001-66	19/06/2026 - 14:55:19	N/C	N/C	93,60	R\$104,09	R\$ 9.742,82	Sim



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 15:18:15	N/C	N/C	93,60	R\$115,66	R\$ 10.825,78	Não
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	21/06/2026 - 23:38:05	N/C	N/C	93,60	R\$115,66	R\$ 10.825,78	Sim
G.BATISTA PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA	23.531.875/0001-15	22/06/2026 - 13:49:30	N/C	N/C	93,60	R\$115,66	R\$ 10.825,78	Sim
CONSTRUTORA TRES MARIAS LTDA	07.690.538/0001-14	23/06/2026 - 08:35:31	N/C	N/C	93,60	R\$115,66	R\$ 10.825,78	Não
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	23/06/2026 - 12:48:10	N/C	N/C	93,60	R\$115,66	R\$ 10.825,78	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:28:28	N/C	N/C	93,60	R\$115,66	R\$ 10.825,78	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	24/06/2026 - 11:56:47	N/C	N/C	93,60	R\$115,66	R\$ 10.825,78	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	24/06/2026 - 15:29:17	N/C	N/C	93,60	R\$115,66	R\$ 10.825,78	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/06/2026 - 15:58:26	N/C	N/C	93,60	R\$115,66	R\$ 10.825,78	Não
RKA CONSTRUCOES LTDA	43.300.715/0001-72	25/06/2026 - 06:48:26	N/C	N/C	93,60	R\$115,66	R\$ 10.825,78	Sim
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	25/06/2026 - 07:18:58	N/C	N/C	93,60	R\$80,00	R\$ 7.488,00	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	25/06/2026 - 07:42:08	N/C	N/C	93,60	R\$115,66	R\$ 10.825,78	Não

LOTE 0001 - ITEM 0019 - CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	18/06/2026 - 14:01:48	N/C	N/C	286,65	R\$754,43	R\$ 216.257,36	Não
W B PRODUOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	18/06/2026 - 18:11:41	N/C	N/C	286,65	R\$754,43	R\$ 216.257,36	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	19/06/2026 - 10:14:24	N/C	N/C	286,65	R\$754,43	R\$ 216.257,36	Não
CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	05.799.160/0001-66	19/06/2026 - 14:56:07	N/C	N/C	286,65	R\$678,99	R\$ 194.632,48	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 15:18:56	N/C	N/C	286,65	R\$754,43	R\$ 216.257,36	Não
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	21/06/2026 - 23:38:45	N/C	N/C	286,65	R\$754,43	R\$ 216.257,36	Sim
G.BATISTA PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA	23.531.875/0001-15	22/06/2026 - 13:49:30	N/C	N/C	286,65	R\$754,43	R\$ 216.257,36	Sim
CONSTRUTORA TRES MARIAS LTDA	07.690.538/0001-14	23/06/2026 - 08:35:31	N/C	N/C	286,65	R\$754,43	R\$ 216.257,36	Não
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	23/06/2026 - 12:49:18	N/C	N/C	286,65	R\$754,43	R\$ 216.257,36	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:28:42	N/C	N/C	286,65	R\$754,43	R\$ 216.257,36	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	24/06/2026 - 11:56:58	N/C	N/C	286,65	R\$754,43	R\$ 216.257,36	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	24/06/2026 - 15:29:17	N/C	N/C	286,65	R\$754,43	R\$ 216.257,36	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/06/2026 - 15:58:47	N/C	N/C	286,65	R\$754,43	R\$ 216.257,36	Não
RKA CONSTRUCOES LTDA	43.300.715/0001-72	25/06/2026 - 06:49:43	N/C	N/C	286,65	R\$754,43	R\$ 216.257,36	Sim
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	25/06/2026 - 07:19:34	N/C	N/C	286,65	R\$700,00	R\$ 200.655,00	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	25/06/2026 - 07:42:08	N/C	N/C	286,65	R\$754,43	R\$ 216.257,36	Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - GUARDA CORPO PADRÃO (TIPO DNIT)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	18/06/2026 - 14:01:48	N/C	N/C	75,00	R\$496,33	R\$ 37.224,75	Não



W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	18/06/2026 - 18:11:41	N/C	N/C	75,00	R\$496,33	R\$ 37.224,75	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	19/06/2026 - 10:14:24	N/C	N/C	75,00	R\$496,33	R\$ 37.224,75	Não
CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	05.799.160/0001-66	19/06/2026 - 14:56:39	N/C	N/C	75,00	R\$446,70	R\$ 33.502,50	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 15:20:29	N/C	N/C	75,00	R\$496,33	R\$ 37.224,75	Não
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	21/06/2026 - 23:39:18	N/C	N/C	75,00	R\$496,33	R\$ 37.224,75	Sim
G.BATISTA PROJETOS E CONSTRUcoes LTDA	23.531.875/0001-15	22/06/2026 - 13:49:30	N/C	N/C	75,00	R\$496,33	R\$ 37.224,75	Sim
CONSTRUTORA TRES MARIAS LTDA	07.690.538/0001-14	23/06/2026 - 08:35:32	N/C	N/C	75,00	R\$496,33	R\$ 37.224,75	Não
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	23/06/2026 - 12:50:28	N/C	N/C	75,00	R\$496,33	R\$ 37.224,75	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:28:54	N/C	N/C	75,00	R\$496,33	R\$ 37.224,75	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	24/06/2026 - 11:57:07	N/C	N/C	75,00	R\$496,33	R\$ 37.224,75	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	24/06/2026 - 15:29:17	N/C	N/C	75,00	R\$496,33	R\$ 37.224,75	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/06/2026 - 15:59:09	N/C	N/C	75,00	R\$496,33	R\$ 37.224,75	Não
RKA CONSTRUcoes LTDA	43.300.715/0001-72	25/06/2026 - 06:50:20	N/C	N/C	75,00	R\$496,33	R\$ 37.224,75	Sim
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	25/06/2026 - 07:20:03	N/C	N/C	75,00	R\$400,00	R\$ 30.000,00	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	25/06/2026 - 07:42:08	N/C	N/C	75,00	R\$496,33	R\$ 37.224,75	Não

LOTE 0001 - ITEM 0021 - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.L.CONSTRUcoes EIRELI	07.137.125/0001-07	18/06/2026 - 14:01:48	N/C	N/C	227,50	R\$165,59	R\$ 37.671,72	Não
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	18/06/2026 - 18:11:41	N/C	N/C	227,50	R\$165,59	R\$ 37.671,72	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	19/06/2026 - 10:14:24	N/C	N/C	227,50	R\$165,59	R\$ 37.671,72	Não
CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	05.799.160/0001-66	19/06/2026 - 14:57:59	N/C	N/C	227,50	R\$149,03	R\$ 33.904,32	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	19/06/2026 - 15:20:53	N/C	N/C	227,50	R\$165,59	R\$ 37.671,72	Não
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	21/06/2026 - 23:39:54	N/C	N/C	227,50	R\$165,59	R\$ 37.671,72	Sim
G.BATISTA PROJETOS E CONSTRUcoes LTDA	23.531.875/0001-15	22/06/2026 - 13:49:30	N/C	N/C	227,50	R\$165,59	R\$ 37.671,72	Sim
CONSTRUTORA TRES MARIAS LTDA	07.690.538/0001-14	23/06/2026 - 08:35:32	N/C	N/C	227,50	R\$165,59	R\$ 37.671,72	Não
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	23/06/2026 - 12:51:15	N/C	N/C	227,50	R\$165,59	R\$ 37.671,72	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:29:13	N/C	N/C	227,50	R\$165,59	R\$ 37.671,72	Não
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	24/06/2026 - 11:57:16	N/C	N/C	227,50	R\$165,59	R\$ 37.671,72	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	24/06/2026 - 15:29:17	N/C	N/C	227,50	R\$165,59	R\$ 37.671,72	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/06/2026 - 15:59:34	N/C	N/C	227,50	R\$165,59	R\$ 37.671,72	Não
RKA CONSTRUcoes LTDA	43.300.715/0001-72	25/06/2026 - 06:50:57	N/C	N/C	227,50	R\$165,59	R\$ 37.671,72	Sim
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	25/06/2026 - 07:20:44	N/C	N/C	227,50	R\$160,00	R\$ 36.400,00	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	25/06/2026 - 07:42:08	N/C	N/C	227,50	R\$165,59	R\$ 37.671,72	Não



Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	60 dias
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	61 dias
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	60 dias
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	060 dias
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	60 dias
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	120 dias
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	90 dias
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	60 dias
CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	05.799.160/0001-66	60 dias
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	90 dias
CONSTRUTORA TRES MARIAS LTDA	07.690.538/0001-14	60 dias
A.L.CONSTRUCOES EIRELI	07.137.125/0001-07	60 dias
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	60 dias
RKA CONSTRUCOES LTDA	43.300.715/0001-72	60 dias
A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	60 dias
G.BATISTA PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA	23.531.875/0001-15	60 dias

Lances Enviados

0001 - PAVIMENTAÇÃO

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/06/2026 - 14:01:48	1.143.615,90 (proposta)	07.137.125/0001-07 - A.L.CONSTRUCOES EIRELI	Válido
18/06/2026 - 18:11:41	1.143.615,84 (proposta)	22.192.532/0001-00 - W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	Válido
19/06/2026 - 10:14:24	1.143.615,90 (proposta)	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
19/06/2026 - 14:58:00	1.029.245,62 (proposta)	05.799.160/0001-66 - CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	Válido
19/06/2026 - 15:20:53	4.596.903,75 (proposta)	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
21/06/2026 - 23:39:54	1.143.615,90 (proposta)	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
22/06/2026 - 13:49:30	1.143.615,90 (proposta)	23.531.875/0001-15 - G.BATISTA PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
23/06/2026 - 08:35:32	1.143.353,76 (proposta)	07.690.538/0001-14 - CONSTRUTORA TRES MARIAS LTDA	Válido
23/06/2026 - 12:51:15	1.115.948,40 (proposta)	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Válido
24/06/2026 - 11:29:13	1.148.079,40 (proposta)	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
24/06/2026 - 11:57:16	1.143.585,49 (proposta)	32.450.850/0001-88 - A C B ENGENHARIA LTDA	Válido
24/06/2026 - 15:29:17	1.143.615,90 (proposta)	41.457.396/0001-88 - REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
24/06/2026 - 15:59:34	1.143.615,90 (proposta)	36.758.622/0001-20 - THOMPSON ENGENHARIA LTDA	Válido
25/06/2026 - 06:50:57	1.143.615,90 (proposta)	43.300.715/0001-72 - RKA CONSTRUCOES LTDA	Válido
25/06/2026 - 07:20:44	1.004.662,88 (proposta)	27.569.462/0001-80 - CAMPREZE & SERVICOS LTDA	Válido
25/06/2026 - 07:42:08	1.143.615,90 (proposta)	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:15:24	1.000.662,88	05.799.160/0001-66 - CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:15:26	1.100.000,00	43.300.715/0001-72 - RKA CONSTRUCOES LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:16:25	1.000.000,00	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:17:14	994.945,00	07.690.538/0001-14 - CONSTRUTORA TRES MARIAS LTDA	Válido



25/06/2026 - 08:17:48	1.040.000,00	43.300.715/0001-72 - RKA CONSTRUCOES LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:18:09	980.000,00	05.799.160/0001-66 - CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:18:56	978.500,00	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:19:34	993.000,00	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:19:46	970.000,00	05.799.160/0001-66 - CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:21:07	980.000,00	32.450.850/0001-88 - A C B ENGENHARIA LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:21:49	1.029.254,30	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:22:05	969.500,00	41.457.396/0001-88 - REALIZA EMPREENDEMENTOS LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:22:06	1.140.000,00	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:23:37	969.000,00	23.531.875/0001-15 - G.BATISTA PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:24:41	968.500,00	41.457.396/0001-88 - REALIZA EMPREENDEMENTOS LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:24:56	1.003.000,00	07.137.125/0001-07 - A.L.CONSTRUCOES EIRELI	Válido
25/06/2026 - 08:25:00	965.000,00	05.799.160/0001-66 - CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:25:27	964.000,00	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:25:54	963.000,00	05.799.160/0001-66 - CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:25:57	914.892,70	07.690.538/0001-14 - CONSTRUTORA TRES MARIAS LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:26:16	964.000,00	41.457.396/0001-88 - REALIZA EMPREENDEMENTOS LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:26:17	910.000,00	05.799.160/0001-66 - CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:26:31	914.000,00	22.192.532/0001-00 - W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:26:36	962.000,00	07.137.125/0001-07 - A.L.CONSTRUCOES EIRELI	Válido
25/06/2026 - 08:27:14	915.000,00	41.457.396/0001-88 - REALIZA EMPREENDEMENTOS LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:27:56	960.000,00	32.450.850/0001-88 - A C B ENGENHARIA LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:28:08	990.000,00	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:28:25	908.000,00	07.137.125/0001-07 - A.L.CONSTRUCOES EIRELI	Válido
25/06/2026 - 08:28:36	890.000,00	23.531.875/0001-15 - G.BATISTA PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:28:50	965.000,00	43.300.715/0001-72 - RKA CONSTRUCOES LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:28:54	880.000,00	05.799.160/0001-66 - CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:29:02	846.390,12	07.690.538/0001-14 - CONSTRUTORA TRES MARIAS LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:29:16	857.711,92	05.799.160/0001-66 - CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:29:19	869.148,07	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:29:22	940.000,00	43.300.715/0001-72 - RKA CONSTRUCOES LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:29:26	988.000,00	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:29:27	920.000,00	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:29:32	857.000,00	23.531.875/0001-15 - G.BATISTA PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:30:13	857.711,92	22.192.532/0001-00 - W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:30:17	925.000,00	43.300.715/0001-72 - RKA CONSTRUCOES LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:30:21	843.988,53	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Válido



25/06/2026 - 08:31:48	913.999,00	41.457.396/0001-88 - REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:32:33	913.000,00	43.300.715/0001-72 - RKA CONSTRUÇOES LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:33:49	843.000,00	07.690.538/0001-14 - CONSTRUTORA TRES MARIAS LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:33:51	857.711,93	07.137.125/0001-07 - A.L.CONSTRUÇOES EIRELI	Válido
25/06/2026 - 08:34:01	840.000,00	22.192.532/0001-00 - W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	Válido
25/06/2026 - 08:34:14	799.959,31	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Válido
25/06/2026 - 15:17:07	799.959,30	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	25/06/2026 - 16:10:18	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Documentação C.E. 1-26 - Atílio vivacqua.zip
Model	26/06/2026 - 08:29:06	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Comprovação de exequibilidade da proposta - C.E. 1-26.pdf
Model	29/06/2026 - 08:10:55	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Declarações e documentos de equipamentos.zip

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
29/06/2026 - 10:34	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - PAVIMENTAÇÃO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	Arrematante	799.959,30
2º	W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	Classificado	840.000,00
3º	CONSTRUTORA TRES MARIAS LTDA	07.690.538/0001-14	Classificado	843.000,00
4º	G.BATISTA PROJETOS E CONSTRUÇOES LTDA	23.531.875/0001-15	Classificado	857.000,00
5º	CONSTRUTORA MIMOPEDRA LTDA	05.799.160/0001-66	Classificado	857.711,92
6º	A.L.CONSTRUÇOES EIRELI	07.137.125/0001-07	Classificado	857.711,93
7º	RKA CONSTRUÇOES LTDA	43.300.715/0001-72	Classificado	913.000,00
8º	REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	Classificado	913.999,00
9º	ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	Classificado	920.000,00
10º	A C B ENGENHARIA LTDA	32.450.850/0001-88	Classificado	960.000,00
11º	EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	Classificado	988.000,00
12º	CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	Classificado	1.004.662,88
13º	EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	Classificado	1.029.254,30
14º	VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	Classificado	1.143.615,90
15º	THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	Classificado	1.143.615,90
16º	LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	Classificado	4.596.903,75

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
10/06/2026 - 09:00:02	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
25/06/2026 - 08:11:17	Agente de Contratação	Bom dia, Senhores licitantes. Estou iniciando os procedimentos relativos a este Processo Eletrônico. Nesta oportunidade e A TÍTULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS:



25/06/2026 - 08:11:30	Agente de Contratação	a) Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data e o horário das próximas Sessões.
25/06/2026 - 08:11:47	Agente de Contratação	b) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. Então, sabem que declarar que reúnem essas condições sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção.
25/06/2026 - 08:11:57	Agente de Contratação	c) Peço-lhes que acompanhem este Processo até o seu desfecho, pois o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções.
25/06/2026 - 08:12:43	Agente de Contratação	d) Informo que a documentação de habilitação e a proposta ajustada ao lance final devem ser inseridas no sistema na aba de negociações. O prazo tanto para o envio da proposta ajustada ao lance final e habilitação será de no mínimo 24 horas após o término da fase de lances.
25/06/2026 - 08:12:48	Agente de Contratação	e) Peço que prestem atenção a TODAS as Condições previstas no Edital deste Processo, especialmente quanto à documentação de habilitação e a proposta ajustada ao lance final que devem ser inseridas no sistema.
25/06/2026 - 08:12:54	Agente de Contratação	f) Caso não seja possível enviar os documentos pelo sistema, ou algum outro motivo, o licitante poderá, DESDE QUE DENTRO DO PRAZO DA CONVOCAÇÃO, solicitar ao Pregoeiro, por meio do telefone 28 3026-9600 ou email licitacao@pmav.es.gov.br, nova(s) convocação(s) do anexo do sistema.
25/06/2026 - 08:12:59	Agente de Contratação	Peço que leiam os avisos enquanto avaliamos as propostas.
25/06/2026 - 08:13:21	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
25/06/2026 - 08:13:42	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
25/06/2026 - 08:13:42	Sistema	No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
25/06/2026 - 08:13:42	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
25/06/2026 - 08:13:42	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
25/06/2026 - 08:14:18	Agente de Contratação	Será aberta a fase de lances. Peço muita atenção e seriedade aos lances ofertados e boa sorte a todos.
25/06/2026 - 08:14:31	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
25/06/2026 - 08:14:31	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
25/06/2026 - 08:29:33	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
25/06/2026 - 08:30:39	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 25/06/2026 às 08:35:39.
25/06/2026 - 08:35:40	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 25/06/2026 às 08:35:39.
25/06/2026 - 08:35:40	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
25/06/2026 - 08:36:13	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 799.959,31.
25/06/2026 - 08:36:53	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 08:38 do dia 26/06/2026.
25/06/2026 - 08:39:11	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 08:39 do dia 26/06/2026.
25/06/2026 - 08:39:11	Sistema	Motivo: SOLICITO A EMPRESA QUE PREENCHA NO SISTEMA A PROPOSTA READEQUADA AO VALOR FINAL, ENVIE A MESMA EM DOCUMENTO JUNTO DOS DEMAIS COMPONENTES DA PROPOSTA (PLANILHAS, COMPOSIÇÕES, CRONOGRAMAS ETC), ENVIE A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO CONFORME EDITAL E APRESENTE A COMPROVAÇÃO DA EXEQUIBILIDADE DA PROPOSTA CONFORME CLAUSULA 9.4. DO EDITAL.
25/06/2026 - 08:41:09	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 08:41 do dia 26/06/2026.
25/06/2026 - 15:17:07	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
25/06/2026 - 15:23:45	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
25/06/2026 - 15:23:45	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 799.959,30 para corresponder a proposta readequada.
25/06/2026 - 15:58:34	Agente de Contratação	Senhores, estamos encerrando a sessão de hoje e retornaremos no dia 26/06/2026 as 08:00 para continuidade. Tenham todos um ótimo dia.
25/06/2026 - 16:10:18	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
26/06/2026 - 08:00:36	Agente de Contratação	Bom dia a todos os presentes. Informo que daremos prosseguimento ao certame.
26/06/2026 - 08:29:06	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
26/06/2026 - 08:51:54	Agente de Contratação	Estamos analisando as documentações, retornaremos as 13:00 horas do dia de hoje.
26/06/2026 - 13:03:30	Agente de Contratação	Boa tarde senhores, devido a complexidade do processo iremos suspender a sessão para análise interna da documentação apresentada, informo que retornaremos a sessão no dia 29/06/2026 as 08:00 horas, tenham todos um ótimo fim de semana.
29/06/2026 - 08:00:03	Agente de Contratação	Bom dia a todos os presentes. Informo que daremos prosseguimento ao certame.
29/06/2026 - 08:02:05	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:00 do dia 29/06/2026.
29/06/2026 - 08:02:05	Sistema	Motivo: PREZADOS, SOLICITAMOS DA EMPRESA JBP TRANSPORTES E SERVIÇOS A JUNTADA DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DAS AFIRMAÇÕES DA COMPROVAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE, EM ESPECIAL: COMPROVAÇÃO DE PROPRIEDADE DOS EQUIPAMENTOS CITADOS (CRLV/NOTAS FISCAIS) E DO FORNECIMENTO DOS AGREGADOS PELA COPEMACON, TENDO EM VISTA QUE OS DESCONTOS DA PROPOSTA DECORREM DA NÃO LOCAÇÃO E DA AQUISIÇÃO DOS INSUMOS JUNTO A ESSA EMPRESA.
29/06/2026 - 08:10:55	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
29/06/2026 - 10:13:32	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer_Tecnico_Engenharia_CE_001-2026_JBP.pdf) em 29/06/2026 às 10:13.



29/06/2026 - 10:13:51	Sistema	O fornecedor J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
29/06/2026 - 10:14:01	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA.
29/06/2026 - 10:14:12	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
29/06/2026 - 10:14:34	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 29/06/2026 às 10:34.
29/06/2026 - 10:15:55	Agente de Contratação	Na qualidade de Agente de Contratação, considerando que a análise da matéria envolve aspectos eminentemente técnicos de engenharia, acompanho integralmente o parecer técnico emitido pelo Setor de Engenharia, adotando suas conclusões como fundamento para a presente decisão, por entender que referido setor detém a competência e a capacidade técnica necessárias para avaliar as questões relacionadas ao objeto. Assim, acolho as manifestações e conclusões constantes do parecer técnico, passando estas a integrar a presente decisão para todos os fins.
29/06/2026 - 10:30:55	Sistema	O fornecedor VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA - EPP/SS declinou o direito de intenção de recurso para o lote 0001.
29/06/2026 - 10:36:25	Agente de Contratação	Senhores, estamos encerrando a sessão. Agradecemos a todos e tenham um ótimo dia.
29/06/2026 - 10:36:38	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

William de Araujo Constantino
Agente de Contratação

Eliandro Verly Alamon
Apoio

William Alamon da Silva
Apoio

